
 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO  
FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES  

Av. Juan Pablo II 306 – Ciudad Universitaria – Bellavista-Callao  
Teléfonos: 429-6101  -  Telf. 429-3131   Fax: Anexo 107  Apartado Postal 138  

  

Decanato  
  

“DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES” 

“AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERÚ: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA”  

 (Trabajo remoto por distanciamiento social)  
 

RESOLUCIÓN DE DECANATO                                                                                              

Nº 083-2021-DFCC (TR-DS)                           

Bellavista, noviembre 23, 2021.  
  

El Decano de la Facultad de Ciencias Contables de la Universidad Nacional del Callao.  
 

Visto el Oficio N° 158-2021-UICC/FCC(TR-DS) de fecha 18/11/2021, de la Unidad de Investigación 

de la Facultad de Ciencias Contables, recibido el 19/11/21; remitiendo los Dictámenes que aprueban 

los Proyectos de Tesis presentados a la Unidad de Investigación, con fines de inscripción en el Ciclo 

de Tesis para titulación profesional. 
 

CONSIDERANDO:  
 

Que, la Ley Nº 30036 de fecha 04/06/2013 y su Reglamento, mediante D.S. 017-2015 de fecha 

03/11/2015, tienen por objeto regular el teletrabajo, como una modalidad especial de prestación de 

servicios caracterizada por la utilización de medios informáticos, de telecomunicaciones y análogos, 

en las instituciones públicas y privadas;  
 

Que, mediante Resolución de Consejo Universitario Nº 099-2021-CU de fecha 30 de junio del 2021, 

se aprueba el Reglamento de Grados y Títulos de la Universidad Nacional del Callao, en el mismo que 

en su artículo 87º establece los requisitos que deben presentarse para la inscripción al Ciclo de Tesis 

para titulación profesional, precisando en el inc. f)  que,  el proyecto de tesis original a desarrollar, 

aprobado por el Comité Directivo de la Unidad de Investigación debe refrendarse con resolución de 

aprobación emitida por el Decano de la Facultad;  
 

En uso de las atribuciones que le confiere el Art. 189º del Estatuto de la Universidad Nacional del 

Callao, aprobado con Resolución de Asamblea Estatutaria Nº 02-2015-AEUNAC del 02 de julio del 

2015; 
 

RESUELVE:  
 

1. APROBAR, LOS DICTAMENES EMITIDOS POR LA UNIDAD DE INVESTIGACION, con 

fines de inscripción para los Ciclos de Tesis de titulación profesional, los mismos, que se 

detallan en el cuadro siguiente: 

N° 
DICTAMEN 

APROBADO 

FCHA DE 

APROBACION 
APELLIDOS y NOMBRES NOMBRE DEL PROYECTO 

1 No 111-2021-CT/UICC/FCC 04/11/21 
 Alicia Guadalupe, CCACCYA 

ELLIOTT, Angélica, MARTINEZ LÓPEZ,  
Vania Reyna, GARCIA SINCHI  

 

 "GESTION CONTABLE Y LA INFORMACION 

FINANCIERA DE LA EMPRESA INVESTA 
PARTNERS CONSULTING S.A.C"  

 

2 No 112-2021-CT/UICC/FCC. 04/11/21 
 Rony Antero, AYALA SANCHEZ,  

Juan Rafael, SANCHEZ ALVAREZ  
Alex Fernando, VALDERRAMA ARCE 

 

“LA EMERGENCIA SANITARIA Y EL 

COMPORTAMIENTO DE LOS COSTOS EN LA 
EMPRESA LUZ DEL SUR - PERIODO, 2019-

2020"  
 

3 No 113-2021-CT/UICC/FCC. 04/11/21 

 Angie Fabiola, CAMPOS MORENO, 
Claudia Fernanda, MERINO HUAMÁN, 

Braulio Omar, CHANDUVI 

PICHILINGUE,  
 

 “LA ADMINISTRACIÓN DE LAS COBRANZAS 
Y LA LIQUIDEZ DE LA EMPRESA EQUANT 

PERU S.A. - PERIODO 2015-2019”  
 

4 No 114-2021-CT/UICC/FCC. 04/11/21 
 Aldo Rodrigo, DIONISIO GALÁN 

Johnny Bryan, MARTÍNEZ TRINIDAD,  
 

 "LA ADMINISTRACIÓN DE LA LIQUIDEZ Y SU 
EFECTO EN EL REPARTO DE DIVIDENDOS DE 

LA EMPRESA IMPORFRENOS HUAMANI SAC, 
2018- 2019"  

 

 

 

 

  



 
 

 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO  

FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES  

Av. Juan Pablo II 306 – Ciudad Universitaria – Bellavista-Callao  
Teléfonos: 429-6101  -  Telf. 429-3131   Fax: Anexo 107  Apartado Postal 138  

  

Decanato  
  

“DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES” 

“AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERÚ: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA”  

 (Trabajo remoto por distanciamiento social)  
 

RESOLUCIÓN DE DECANATO 

                                                                                              Nº 083-2021-DFCC (TR-DS)                           

Bellavista, noviembre 23, 2021 
.  

N° 
DICTAMEN 

APROBADO 

FCHA DE 

APROBACION 
APELLIDOS y NOMBRES NOMBRE DEL PROYECTO 

5 No 115-2021-CT/UICC/FCC. 04/11/21 
 Janneth Stefany, HUAMAN 

BRAVO, Luis Fernando, 
SAGASTEGUI RAMOS  

 

 "INFORMALIDAD Y RECAUDACION TRIBUTARIA 

DEL IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS DE 
ACTIVIDADES PRIMARIAS"  

 

6 No 116-2021-CT/UICC/FCC. 04/11/21 

 Rocio del Pilar, GONZALES 

BAQUERO,  

 Luis Felipe Alonso, RAMIREZ 

SARMIENTO,  
 

“LA ADOPCIÓN DE LA NIIF 9 EN LA 

DETERMINACIÓN DEL IMPUESTO A LA RENTA Y 
GESTIÓN FINANCIERA DE LA EMPRESA 
EPRESENTACIONES TRAPEX E.I.R.L. DEL 
PERIODO 2019 - 2020"  

 

7 No 117-2021-CT/UICC/FCC. 04/11/21 

 
LEAN HUBER, RAMOS CCOYLLAR 

 

 “COSTOS DE IMPORTACION Y SU EFECTO EN 

LOS ESTADOS FINANCIEROS EN UNA EMPRESA 

IMPORTADORA Y COMERCIALIZADORA DE 

PINTURA EN POLVO, 2019 – 2020”  
 

 

2. Transcribir la presente Resolución al Vicerrectorado Académico, Vicerrectorado de 

Investigación,  Unidad de Investigación, Secretaria del Decanato, Miembros del Consejo de 

Facultad e interesados. 
 

Regístrese y comuníquese.-  

 

 

 
                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C.Backus     

  


